

بزرگ ترین قرارداد تسلیحاتی روسیه با اسرائیل

روسیه برای نخستین بار یک قرارداد تسلیحاتی به ارزش ۳۷ میلیون یورو با اسرائیل امضا کرده است که به موجب آن اسرائیل هواپیماهای جاسوسی بدون سرنشین پیشرفته در اختیار روسیه قرار می‌دهد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : در حالی که اسرائیل به روسیه فشار می آورد تا از فروش سلاح به ویژه موشک های تدافعی به ایران جلوگیری کند، مسکو قرارداد بی سابقه ای را با تلاویو به امضا رسانده که بر اساس آن ارتش روسیه از سلاح های اسرائیلی برخوردار می شود.
بنا به گزارش منابع خبری، روسیه برای نخستین بار یک قرارداد تسلیحاتی به ارزش ۳۷ میلیون یورو با اسرائیل امضا کرده است که به موجب آن اسرائیل هواپیماهای جاسوسی بدون سرنشین پیشرفته در اختیار روسیه قرار می دهد.

تصمیم مسکو به خرید چنین هواپیماهایی نوعی درس گیری از جنگ اوت سال گذشته ی این کشور و گرجستان تلقی می شود. در آن جنگ گرجستان با دراختیارداشتن هواپیماهای پیشرفته ی اسرائیلی، قادر بود به جاسوسی بر فراز مناطق جدایی خواه اوستیای جنوبی و آبخازیا دست بزند و در کسب اطلاعات از تحرکات ارتش روسیه اطلاعات مفیدی به دست آورد. بدین ترتیب ارتش روسیه سه نوع هواپیمای جاسوسی با قدرت پروازی کوتاه برد و میان برد از شرکت اسرائیلی آنورپیس ایندوستریس دریافت خواهد کرد که می توانند در شعاع ۱۰ تا ۲۵۰ کیلومتری به عملیات تجسسی بپردازند. معاون اول وزارت دفاع روسیه درباره ی خرید تسلیحات از اسرائیل به خبرگزاری روسی اینترفاکس گفته است: «ما می خواهیم به تولیدکنندگان داخلی نشان دهیم که نیازهای جدید ارتش چه هستند.» مقام های ارتش روسیه در سال های اخیر از توانایی هواپیماهای تجسسی ساخت داخل ابراز نارضایتی کرده اند. روسیه خود صادرکننده ی تسلیحات به کشورهای مختلف و از جمله دشمنان اسرائیل یعنی ایران و سوریه است. معامله ی اخیر می تواند در تهران و دمشق به معنای نزدیکی بیش تر میان مسکو و تل آویو تلقی شود و به بروز بدبینی در مناسبات روسیه با سوریه و ایران بیانجامد. در برخی از رسانه ها و محافل سیاسی ایران این گمانه زنی وجود دارد که آمادگی اسرائیل برای تحویل هواپیماهای جاسوسی به روسیه، بخشی از تلاش این کشور برای منصرف کردن مسکو از تحویل موشک های

پدافندی اس300 به ایران است.
به عقیده ی کارشناسان، دسترسی ایران به چنین موشک هایی توازن قوا در منطقه را به نحو محسوسی به سود ایران تغییر خواهد داد. خبر معامله تسلیحاتی روسیه و اسرائیل در حالی اعلام شد که دولت اسرائیل به تازگی تهدیدهایش را علیه ایران تجدید کرده و هشدار داده در صورتی که ایران نخواهد فعالیت های هسته ای اش را متوقف کند، مورد هدف قرار خواهد داد.

این قرار داد در خود روسیه واکنش های متفاوتی به دنبال داشته است. شماری از نمایندگان دومای روسیه، به این قرارداد انتقاد کرده اند اما برخی نیز به حمایت از آن برخاسته اند. همچنین روزنامه یدیعوت آحرونوت نیز در شماره دیروز خود فاش کرد که روسیه قصد دارد با صنایع هوایی رژیم صهیونیستی سه قرارداد تسلیحاتی 2 ساله به ارزش 300 میلیون یورو برای ساخت هواپیماهای بدون سرنشین امضا کند.

بر اساس این خبر ، سخنگوی شرکت اسرائیلی "دورون ساسلیک" بدون اشاره به جزئیات این قراردادها گفت که شرکتش به بستن چنین قراردادهایی با روسیه تمایل دارد. یدیعوت آحرونوت همچنین فاش ساخت که احتمال دارد روسیه طی پنج سال آینده به میزان 12 میلیارد دلار از شرکتهای اسرائیلی و چند شرکت دیگر اسلحه خریداری کند. این روزنامه تاکید کرد که روسیه به عنوان دومین قدرت تسلیحاتی جهان می خواهد به انواع مختلف سلاح و پیشرفته ترین ابزار نظامی مجهز باشد.
پایان پیام.